

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	80
Monto Estimado Total	RD\$ 33.651.421,49

Capítulo	0203
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0028
Unidad de Compra	Universidad Nacional para la Defensa
Código de la Unidad de Compra	000546
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURA, PLAFONES Y YESO.	ADQUISICION DE PINTURA, PLAFONES Y YESO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161509	Tabla de yeso	Unidad	13	RD\$ 2.360,00	RD\$ 30.680,00
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	8	RD\$ 2.360,00	RD\$ 18.880,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	84	RD\$ 44,84	RD\$ 3.766,56
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$ 7.021,00	RD\$ 21.063,00
23153306	Brocha de corte	Unidad	3	RD\$ 383,50	RD\$ 1.150,50
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 10.030,00	RD\$ 30.090,00
43202002	Cintas en blanco	Unidad	3	RD\$ 531,00	RD\$ 1.593,00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	400	RD\$ 23,60	RD\$ 9.440,00

42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	250	RD\$ 29,50	RD\$ 7.375,00
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	36	RD\$ 708,00	RD\$ 25.488,00
30151604	Brochas para techos	Unidad	5	RD\$ 442,50	RD\$ 2.212,50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 151.738,56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CORONAS FLORALES	PARA SER UTILIZADAS EN LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE EST	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	RD\$ 12.000,00	RD\$ 60.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CARNET Y PORTA CARNET	ADQUISICION DE CARNET Y PORTA CARNET PARA ESTUDIANT	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	250	RD\$ 501,50	RD\$ 125.375,00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	250	RD\$ 290,50	RD\$ 72.625,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 198.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ADQUISICION DE CORTINA	CORTINA TIPO CEBRAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	5	RD\$ 42.634,40	RD\$ 213.172,00
52131501	Cortinas	Unidad	2	RD\$ 25.624,60	RD\$ 51.249,20
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 24.267,94	RD\$ 24.267,94
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 34.590,60	RD\$ 34.590,60
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 18.206,50	RD\$ 18.206,50
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 15.365,20	RD\$ 15.365,20
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 13.325,00	RD\$ 13.325,00
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 25.740,00	RD\$ 25.740,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 395.916,44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE IMPRESORA PVC	DE IMPRESIÓN DE CARNETS, PARA DOCENTES, ESTUDIANT	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	1	RD\$ 110.000,00	RD\$ 110.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MEMORIAS USB	ORIAS USB, PARA SER UTILIZADAS EN ESTE INSTITUTO SUPE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	

N	TRIMESTRE	2	E	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	200	RD\$ 950,00	RD\$ 190.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 190.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING	SERVICIO DE CATERING PARA 200 PERSONAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 234.500,00	RD\$ 234.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PARA PLANTA ELECTRICA	MANTENIMIENTO PARA PLANTA ELECTRICA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 65.000,00	RD\$ 65.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 65.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDI	REPARACION DE AIRE ACONDICIONADO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	20	RD\$ 3.422,00	RD\$ 68.440,00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	10	RD\$ 8.260,00	RD\$ 82.600,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 151.040,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMATICOS	ADQUISICION DE NEUMATICOS (GOMAS)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 28.320,00	RD\$ 226.560,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 226.560,00
------------------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUMINARIA LED.	ADQUISICION DE LUMINARIA LED.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RD\$ 200,00	RD\$ 4.000,00
39101628	Lámpara Led	Unidad	15	RD\$ 400,00	RD\$ 6.000,00
39101628	Lámpara Led	Unidad	15	RD\$ 300,00	RD\$ 4.500,00
39101628	Lámpara Led	Unidad	12	RD\$ 1.600,00	RD\$ 19.200,00
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RD\$ 3.500,00	RD\$ 175.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	208.700,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE RESMA DE PAPEL EN HILO	ADQUISICION DE RESMA DE PAPEL EN HILO CREM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151712	Hilado de papel	Unidad	50	RD\$ 2.950,00	RD\$ 147.500,00
11151712	Hilado de papel	Unidad	50	RD\$ 4.750,00	RD\$ 237.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	385.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPOS	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 54.200,00	RD\$ 54.200,00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 65.000,00	RD\$ 65.000,00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 6.200,00	RD\$ 6.200,00
43211706	Teclados	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
11101713	Hierro	Unidad	1	RD\$ 4.900,00	RD\$ 4.900,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 33.850,00	RD\$ 67.700,00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$ 3.700,00	RD\$ 3.700,00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$ 2.200,00	RD\$ 2.200,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 80,00	RD\$ 800,00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 5.300,00	RD\$ 5.300,00
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	1	RD\$ 33.200,00	RD\$ 33.200,00
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	1	RD\$ 33.200,00	RD\$ 33.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 292.900,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO.	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 36.612,00	RD\$ 36.612,00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RD\$ 8.305,00	RD\$ 49.830,00

56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 43.109,00	RD\$ 43.109,00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	8	RD\$ 10.170,00	RD\$ 81.360,00
30161801	Armarios	Unidad	1	RD\$ 39.900,00	RD\$ 39.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250.811,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CARPETAS	ADQUISICION DE CARPETAS E IMPRESOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	315	RD\$ 187,30	RD\$ 58.999,50
60121008	Afiches	Unidad	135	RD\$ 950,00	RD\$ 128.250,00
44122003	Carpetas	Unidad	115	RD\$ 700,00	RD\$ 80.500,00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 950,00	RD\$ 95.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 850,00	RD\$ 42.500,00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	100	RD\$ 625,00	RD\$ 62.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 467.749,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE IMPRESOS	ADQUISICION SERVICIO DE IMPRESOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	200	RD\$ 625,00	RD\$ 125.000,00

32131010	Tarjetas sencillas de circuitos impresos	Unidad	200	RD\$ 190,00	RD\$ 38.000,00
32131010	Tarjetas sencillas de circuitos impresos	Unidad	200	RD\$ 180,00	RD\$ 36.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 199.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 179,40	RD\$ 1.794,00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 750,00	RD\$ 3.750,00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 425,00	RD\$ 4.250,00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 135,00	RD\$ 675,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 175,00	RD\$ 1.750,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 95,00	RD\$ 950,00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	10	RD\$ 45,00	RD\$ 450,00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 70,00	RD\$ 700,00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$ 145,00	RD\$ 1.450,00
44121804	Borradores	Unidad	5	RD\$ 45,00	RD\$ 225,00
44122010	Separadores	Unidad	5	RD\$ 125,00	RD\$ 625,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 8.800,00	RD\$ 44.000,00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$ 1.320,00	RD\$ 2.640,00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$ 1.320,00	RD\$ 2.640,00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 795,00	RD\$ 3.975,00

14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$ 75,00	RD\$ 3.750,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$ 75,00	RD\$ 3.750,00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	25	RD\$ 60,00	RD\$ 1.500,00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	5	RD\$ 15,00	RD\$ 75,00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$ 250,00	RD\$ 1.250,00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RD\$ 595,00	RD\$ 5.950,00
11162123	Tela de cinta	Unidad	2	RD\$ 595,00	RD\$ 1.190,00
14111511	Papel de escritura	Unidad	150	RD\$ 550,00	RD\$ 82.500,00
14111511	Papel de escritura	Unidad	15	RD\$ 680,00	RD\$ 10.200,00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	10	RD\$ 850,00	RD\$ 8.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 188.539,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustibles	Adquisición de combustibles	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	5000	RD\$ 1.000,00	RD\$ 5.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de equipos	Alquiler de equipos	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101503	Máquinas multifuncionales	Unidad	12	RD\$ 51.000,00	RD\$ 612.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 612.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastables de oficina	Material gastables de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121813	Tintas para serigrafía	Unidad	25	RD\$ 1.200,00	RD\$ 30.000,00
60121813	Tintas para serigrafía	Unidad	25	RD\$ 1.200,00	RD\$ 30.000,00
60121813	Tintas para serigrafía	Unidad	25	RD\$ 1.200,00	RD\$ 30.000,00
60121813	Tintas para serigrafía	Unidad	25	RD\$ 1.200,00	RD\$ 30.000,00
44122107	Grapas	Unidad	30	RD\$ 120,00	RD\$ 3.600,00
44122107	Grapas	Unidad	30	RD\$ 125,00	RD\$ 3.750,00
44122107	Grapas	Unidad	20	RD\$ 105,00	RD\$ 2.100,00
44121701	Bolígrafos	Docena	60	RD\$ 125,00	RD\$ 7.500,00
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	RD\$ 125,00	RD\$ 7.500,00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$ 305,00	RD\$ 18.300,00
44122003	Carpetas	Unidad	125	RD\$ 420,00	RD\$ 52.500,00
44122003	Carpetas	Unidad	225	RD\$ 95,00	RD\$ 21.375,00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$ 395,00	RD\$ 19.750,00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$ 1.250,00	RD\$ 62.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 318.875,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Unidad	350	RD\$ 295,00	RD\$ 103.250,00
14111511	Papel de escritura	Unidad	250	RD\$ 310,00	RD\$ 77.500,00
14111511	Papel de escritura	Unidad	50	RD\$ 650,00	RD\$ 32.500,00
14111511	Papel de escritura	Unidad	25	RD\$ 975,00	RD\$ 24.375,00
14111511	Papel de escritura	Unidad	25	RD\$ 975,00	RD\$ 24.375,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 262.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETE	ADQUISICION DE MATERIALES FERRETERO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111708	Llaves para tubos	Unidad	15	RD\$ 600,00	RD\$ 9.000,00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	15	RD\$ 300,00	RD\$ 4.500,00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	12	RD\$ 5.160,00	RD\$ 61.920,00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	45	RD\$ 5.490,00	RD\$ 247.050,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 322.470,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	FUMIGACION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RD\$ 150.000,00	RD\$ 450.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Unidad	310	RD\$ 295,00	RD\$ 91.450,00
14111511	Papel de escritura	Unidad	200	RD\$ 310,00	RD\$ 62.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 153.450,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICON DE CORONA	ADQUISICON DE CORONA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	RD\$ 12.000,00	RD\$ 72.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LETREROS Y MATERIALES	LETREROS Y MATERIALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	7	RD\$ 1.200,00	RD\$ 8.400,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 14.000,00	RD\$ 14.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 800,00	RD\$ 800,00
55121727	Letreros	Unidad	3	RD\$ 800,00	RD\$ 2.400,00
55121607	Calcomanías	Unidad	6	RD\$ 100,00	RD\$ 600,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 8.500,00	RD\$ 8.500,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 12.000,00	RD\$ 12.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 12.000,00	RD\$ 12.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 12.000,00	RD\$ 12.000,00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 726,27	RD\$ 2.178,81
55121727	Letreros	Unidad	5	RD\$ 1.200,00	RD\$ 6.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 2.892,37	RD\$ 2.892,37
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96.771,18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustibles	Adquisición de combustibles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres varios	Alquileres varios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111803	Alquiler de casilleros	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montajes y Desmontajes de Eventos	Montajes y Desmontajes de Eventos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 4.500.000,00	RD\$ 4.500.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montajes y Desmontajes de Eventos	Montajes y Desmontajes de Eventos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 2.500.000,00	RD\$ 2.500.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Prendas de vestir	Adquisición de Prendas de vestir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	50	RD\$ 4.250,00	RD\$ 212.500,00
53102701	Uniformes militares	Unidad	15	RD\$ 8.250,00	RD\$ 123.750,00
11161503	Textiles de lana	Unidad	15	RD\$ 4.543,00	RD\$ 68.145,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 404.395,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de esclavinas	Adquisición de esclavinas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73141715	Servicios de costura industrial	Unidad	450	RD\$ 850,00	RD\$ 382.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 382.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de materiales de limpieza	Adquisición de materiales de limpiezas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Unidad	8	RD\$ 600,00	RD\$ 4.800,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RD\$ 900,00	RD\$ 18.000,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RD\$ 2.280,00	RD\$ 68.400,00
12141901	Cloro cl	Unidad	30	RD\$ 250,00	RD\$ 7.500,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	45	RD\$ 850,00	RD\$ 38.250,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 136.950,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza	Adquisición de materiales de limpiezas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	50	RD\$ 230,00	RD\$ 11.500,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RD\$ 900,00	RD\$ 27.000,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	RD\$ 600,00	RD\$ 9.000,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RD\$ 900,00	RD\$ 18.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 65.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de computadoras	Adquisición de computadoras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024	LUG/ EJECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 35.000,00	RD\$ 70.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Equipos de oficina	Adquisicion de Equipos de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103807	Libros de recursos de historia	Unidad	200	RD\$ 3.481,00	RD\$ 696.200,00
60103807	Libros de recursos de historia	Unidad	100	RD\$ 2.760,00	RD\$ 276.000,00
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	100	RD\$ 2.480,00	RD\$ 248.000,00
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	100	RD\$ 2.510,00	RD\$ 251.000,00
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	100	RD\$ 2.600,00	RD\$ 260.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.731.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE AUTOBUS	Reparacion de autobus	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 95.000,00	RD\$ 95.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 95.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING	SERVICIO DE CATERING PARA 100 PERSONAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 185.000,00	RD\$ 185.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 185.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE IMPRESOS	IMPRESOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	100	RD\$ 1.357,00	RD\$ 135.700,00
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	100	RD\$ 1.330,00	RD\$ 133.000,00
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	100	RD\$ 785,00	RD\$ 78.500,00

55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	100	RD\$ 810,00	RD\$ 81.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 428.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de puertas, ventanas en vidrio	Instalación de puertas, ventanas en vidrio y papel fr	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 235.000,00	RD\$ 235.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 235.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE RESMAS DE PAPEL	ADQUISICION DE RESMAS DE PAPEL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1000	RD\$ 550,00	RD\$ 550.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 550.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CABLES Y TUBERIAS ELECTRICA	CABLES Y TUBERIAS ELECTRICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024	LUG EJECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31151509	Cuerda de caucho	Pie	300	RD\$ 55,00	RD\$ 16.500,00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Pie	100	RD\$ 155,00	RD\$ 15.500,00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	4	RD\$ 1.817,50	RD\$ 7.270,00
30101606	Barras de aluminio	Unidad	3	RD\$ 989,00	RD\$ 2.967,00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	4	RD\$ 2.472,50	RD\$ 9.890,00
39101628	Lámpara Led	Unidad	1	RD\$ 6.935,00	RD\$ 6.935,00
39101628	Lámpara Led	Unidad	1	RD\$ 2.484,00	RD\$ 2.484,00
39101628	Lámpara Led	Unidad	1	RD\$ 9.225,00	RD\$ 9.225,00
27111704	Enchufes	Unidad	6	RD\$ 2.047,00	RD\$ 12.282,00
26111501	Conmutadores	Unidad	3	RD\$ 2.530,00	RD\$ 7.590,00
40141636	Kits de válvulas	Unidad	2	RD\$ 4.427,50	RD\$ 8.855,00
30161901	Puertas de rejilla	Unidad	18	RD\$ 6.250,00	RD\$ 112.500,00
30131702	Losas o baldosas de piedra	Unidad	10	RD\$ 1.550,00	RD\$ 15.500,00
39111521	Plafones	Unidad	90	RD\$ 1.380,75	RD\$ 124.267,50
30102304	Perfiles de acero	Unidad	30	RD\$ 145,00	RD\$ 4.350,00
23121508	Máquinas de acabados	Unidad	12	RD\$ 2.650,00	RD\$ 31.800,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 387.915,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material es gastables de limpieza	Material es gastables de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	25	RD\$ 1.495,00	RD\$ 37.375,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	25	RD\$ 1.350,00	RD\$ 33.750,00
14111703	Toallas de papel	Paquete	3	RD\$ 1.300,00	RD\$ 3.900,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$ 1.250,00	RD\$ 37.500,00
24121807	Recipientes de plástico	Caja	1	RD\$ 5.900,00	RD\$ 5.900,00
24121807	Recipientes de plástico	Caja	1	RD\$ 8.950,00	RD\$ 8.950,00
46181504	Guantes de protección	Caja	5	RD\$ 1.195,00	RD\$ 5.975,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 206,50	RD\$ 2.065,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	3	RD\$ 2.895,00	RD\$ 8.685,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RD\$ 1.695,00	RD\$ 8.475,00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	6	RD\$ 1.095,00	RD\$ 6.570,00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	6	RD\$ 398,00	RD\$ 2.388,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	6	RD\$ 280,00	RD\$ 1.680,00
12141901	Cloro cl	Galón	6	RD\$ 150,00	RD\$ 900,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	50	RD\$ 95,00	RD\$ 4.750,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 360,00	RD\$ 7.200,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$ 2.250,00	RD\$ 11.250,00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 240,00	RD\$ 4.800,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	5	RD\$ 275,00	RD\$ 1.375,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	2	RD\$ 1.195,00	RD\$ 2.390,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 195.878,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETERO	MATERIALES FERRETERO	Bienes	Compras Menores	No	
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	AR DE CIÓN / REGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024	LUG/ EJECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121604	Madera blanda	Unidad	1	RD\$ 2.285,71	RD\$ 2.285,71
30161716	Separadores de azulejos	Unidad	6	RD\$ 628,57	RD\$ 3.771,42
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	4	RD\$ 2.542,86	RD\$ 10.171,44
31162003	Clavos de acabado	Unidad	1	RD\$ 342,86	RD\$ 342,86
24121503	Cajas para empacar	Unidad	2	RD\$ 857,14	RD\$ 1.714,28
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RD\$ 1.000,00	RD\$ 6.000,00
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$ 1.400,00	RD\$ 14.000,00
11111701	Arena de sílice	Unidad	13	RD\$ 1.085,71	RD\$ 14.114,23
40142609	Tapones de tubo	Unidad	2	RD\$ 122,86	RD\$ 245,72
40142609	Tapones de tubo	Unidad	4	RD\$ 48,57	RD\$ 194,28
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	83	RD\$ 1.962,14	RD\$ 162.857,62
30111601	Cemento	Unidad	20	RD\$ 1.285,71	RD\$ 25.714,20
30111606	Lechada de cemento	Unidad	1	RD\$ 4.142,86	RD\$ 4.142,86
30131703	Losas o baldosas de concreto	Unidad	16	RD\$ 1.475,29	RD\$ 23.604,64
30131703	Losas o baldosas de concreto	Unidad	5	RD\$ 1.800,00	RD\$ 9.000,00
30131701	Azulejos o baldosas de cemento	Metro cuadrado	1,5	RD\$ 2.155,00	RD\$ 3.232,50
30131701	Azulejos o baldosas de cemento	Metro cuadrado	4	RD\$ 1.514,29	RD\$ 6.057,16
30131701	Azulejos o baldosas de cemento	Metro cuadrado	3	RD\$ 2.665,71	RD\$ 7.997,13
30102306	Perfiles de aluminio	Unidad	1	RD\$ 2.157,14	RD\$ 2.157,14
30103205	Rejilla de hierro	Unidad	1	RD\$ 7.022,86	RD\$ 7.022,86
30111606	Lechada de cemento	Unidad	2	RD\$ 3.900,00	RD\$ 7.800,00

39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	3	RD\$ 295,25	RD\$ 885,75
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	30	RD\$ 68,57	RD\$ 2.057,10
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	2	RD\$ 614,30	RD\$ 1.228,60
27112504	Cuñas	Unidad	6	RD\$ 4,30	RD\$ 25,80
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$ 371,50	RD\$ 743,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	25	RD\$ 1,30	RD\$ 32,50
27112504	Cuñas	Unidad	4	RD\$ 14,30	RD\$ 57,20
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	25	RD\$ 3,45	RD\$ 86,25
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	2	RD\$ 61,45	RD\$ 122,90
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	100	RD\$ 62,86	RD\$ 6.286,00
27111704	Enchufes	Unidad	10	RD\$ 700,00	RD\$ 7.000,00
24112404	Caja	Unidad	10	RD\$ 142,86	RD\$ 1.428,60
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$ 48,57	RD\$ 485,70
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	10	RD\$ 34,29	RD\$ 342,90
27111704	Enchufes	Unidad	10	RD\$ 168,57	RD\$ 1.685,70
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$ 114,29	RD\$ 114,29
26121536	Cordón de extensión	Unidad	10	RD\$ 2.471,43	RD\$ 24.714,30
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	10	RD\$ 2.590,00	RD\$ 25.900,00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	10	RD\$ 1.185,00	RD\$ 11.850,00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 15.545,71	RD\$ 15.545,71
39121430	Sujetafusibles	Unidad	1	RD\$ 8.571,43	RD\$ 8.571,43
39121306	Cajas de conmutadores	Unidad	2	RD\$ 13.142,86	RD\$ 26.285,72
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 447.875,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de informática y sistemas computarizados	Servicios de informática y sistemas computarizados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 421.349,17	RD\$ 421.349,17
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 421.349,17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LICENCIA	ADQUISICION DE LICENCIA INFORMATICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 360.000,00	RD\$ 360.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO MANTENIMIENTO DE EXTINTOR	ADQUISICION SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	15	RD\$ 3.850,00	RD\$ 57.750,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 57.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HOSPEDAJE EN HOTEL	HOSPEDAJE EN HOTEL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	8	RD\$ 16.709,56	RD\$ 133.676,48
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 133.676,48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE ELAVORACION DE ESCLAVINAS EN	SERVICIO DE ELAVORACION DE ESCLAVINAS EN FIELTRO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162124	Tela de fieltro	Unidad	196	RD\$ 950,00	RD\$ 186.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 186.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BANDERAS Y ASTA	ADQUISICION DE BANDERAS Y ASTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RD\$ 6.500,00	RD\$ 39.000,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 6.000,00	RD\$ 18.000,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 10.000,00	RD\$ 20.000,00
30101617	Barras de madera	Unidad	9	RD\$ 6.800,00	RD\$ 61.200,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 6.000,00	RD\$ 6.000,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 6.000,00	RD\$ 6.000,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 6.000,00	RD\$ 6.000,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 6.000,00	RD\$ 6.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 162.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE INFORMÁTICA	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE INFORMÁTICA.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 55.280,00	RD\$ 165.840,00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RD\$ 8.780,00	RD\$ 26.340,00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	3	RD\$ 4.879,00	RD\$ 14.637,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 4.589,00	RD\$ 4.589,00

43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 14.879,00	RD\$ 14.879,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 21.879,00	RD\$ 21.879,00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	5	RD\$ 2.100,00	RD\$ 10.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 258.664,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MONEDAS EN META	ADQUISICION DE MONEDAS EN METAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151701	Monedas o acuñación	Unidad	100	RD\$ 1.875,00	RD\$ 187.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 187.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	200	RD\$ 195,15	RD\$ 39.030,00
24112404	Caja	Unidad	177	RD\$ 450,30	RD\$ 79.703,10
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	8	RD\$ 951,13	RD\$ 7.609,04
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	8	RD\$ 3.999,08	RD\$ 31.992,64
44121503	Sobres	Unidad	10	RD\$ 1.400,00	RD\$ 14.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 172.334,78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING	ADQUISICION SERVICIO DE CATERING PARA 500 PERSONAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 560.000,00	RD\$ 560.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 560.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAJAS, LABELS Y SOBRES	ADQUISICION DE CAJAS, LABELS Y SOBRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	200	RD\$ 195,15	RD\$ 39.030,00
24112404	Caja	Unidad	177	RD\$ 450,30	RD\$ 79.703,10
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	8	RD\$ 951,13	RD\$ 7.609,04
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	8	RD\$ 3.999,08	RD\$ 31.992,64
44121503	Sobres	Unidad	10	RD\$ 1.400,00	RD\$ 14.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 172.334,78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VARIOS ARTICULOS DE ARTES GRAFICAS	ADQUISICION DE VARIOS ARTICULOS DE ARTES GRAFICA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	

N	TRIMESTRE	2	E	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101705	Certificados	Unidad	25	RD\$ 1.121,00	RD\$ 28.025,00
49101705	Certificados	Unidad	45	RD\$ 49,56	RD\$ 2.230,20
49101705	Certificados	Unidad	10	RD\$ 218,30	RD\$ 2.183,00
49101705	Certificados	Unidad	500	RD\$ 240,72	RD\$ 120.360,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 152.798,20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales y equipos de computación	materiales y equipos de computos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	2	RD\$ 3.425,00	RD\$ 6.850,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 198.900,00	RD\$ 198.900,00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	2	RD\$ 71.825,00	RD\$ 143.650,00
52161513	Combinación de televisor, vhs y grabadora dvd	Unidad	1	RD\$ 35.693,75	RD\$ 35.693,75
45121801	Cámaras de micro filmado	Unidad	2	RD\$ 20.718,75	RD\$ 41.437,50
45121801	Cámaras de micro filmado	Unidad	14	RD\$ 8.563,75	RD\$ 119.892,50
52161520	Micrófonos	Unidad	4	RD\$ 6.906,25	RD\$ 27.625,00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	5	RD\$ 8.945,00	RD\$ 44.725,00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	3	RD\$ 3.315,00	RD\$ 9.945,00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	16	RD\$ 85,00	RD\$ 1.360,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 745,00	RD\$ 3.725,00

40142111	Tubería de hierro fundido	Unidad	6	RD\$ 1.250,00	RD\$ 7.500,00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	75	RD\$ 2,25	RD\$ 168,75
40142309	Curva de tubería	Unidad	5	RD\$ 305,45	RD\$ 1.527,25
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	3	RD\$ 375,00	RD\$ 1.125,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 844,52	RD\$ 2.533,56
40142115	Tubería de plástico	Unidad	6	RD\$ 325,00	RD\$ 1.950,00
31163103	Conector de remolque	Unidad	32	RD\$ 225,00	RD\$ 7.200,00
31162501	Soportes para estanterías	Unidad	14	RD\$ 375,00	RD\$ 5.250,00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	32	RD\$ 625,00	RD\$ 20.000,00
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	14	RD\$ 875,00	RD\$ 12.250,00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 25.640,00	RD\$ 25.640,00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RD\$ 27.684,00	RD\$ 27.684,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	1	RD\$ 14.625,00	RD\$ 14.625,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 761.257,31

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MPARAS LED REFLECTORAS Y ALAMB	ADQUISICION DE LAMPARAS LED Y ALAMBRES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	9	RD\$ 3.363,00	RD\$ 30.267,00

26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	400	RD\$ 42,59	RD\$ 17.036,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47.303,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FUNDAS DE PAPEL CON	ADQUISICION DE FUNDA DE PAPEL CON AZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111502	Bolsas de papel	Unidad	100	RD\$ 324,50	RD\$ 32.450,00
24111502	Bolsas de papel	Unidad	100	RD\$ 295,00	RD\$ 29.500,00
24111502	Bolsas de papel	Unidad	100	RD\$ 206,50	RD\$ 20.650,00
24111502	Bolsas de papel	Unidad	100	RD\$ 153,40	RD\$ 15.340,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 97.940,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GORRAS	ADQUISICION DE GORRAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	350	RD\$ 566,40	RD\$ 198.240,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 198.240,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 40.100,00	RD\$ 80.200,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 22.580,00	RD\$ 22.580,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 102.780,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SERVICIO DE CATERING	ADQUISICION DE SERVICIO DE CATERING	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 130.000,00	RD\$ 130.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 130.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONDICIONADO, KIT DE TUBERIA Y MINIBOMBA DE AIRE ACONDICIONADO, KIT DE TUBERIA Y MINIBOMBA	CONDICIONADO, KIT DE TUBERIA Y MINIBOMBA DE AIRE ACONDICIONADO, KIT DE TUBERIA Y MINIBOMBA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 39.884,00	RD\$ 79.768,00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$ 2.596,00	RD\$ 5.192,00

40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 6.254,00	RD\$ 6.254,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91.214,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	5	RD\$ 1.528,10	RD\$ 7.640,50
14111704	Papel higiénico	Unidad	7	RD\$ 1.764,10	RD\$ 12.348,70
14111703	Toallas de papel	Unidad	3	RD\$ 1.410,10	RD\$ 4.230,30
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1	RD\$ 5.894,10	RD\$ 5.894,10
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1	RD\$ 7.664,10	RD\$ 7.664,10
47131812	Refrescador de aire	Unidad	2	RD\$ 2.478,00	RD\$ 4.956,00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	3	RD\$ 1.239,00	RD\$ 3.717,00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	6	RD\$ 649,00	RD\$ 3.894,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	3	RD\$ 448,40	RD\$ 1.345,20
12141901	Cloro cl	Unidad	9	RD\$ 177,00	RD\$ 1.593,00
53131608	Jabones	Unidad	5	RD\$ 436,60	RD\$ 2.183,00
53131608	Jabones	Unidad	7	RD\$ 442,50	RD\$ 3.097,50
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	2	RD\$ 796,50	RD\$ 1.593,00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	2	RD\$ 413,00	RD\$ 826,00
53131608	Jabones	Unidad	1	RD\$ 6.549,00	RD\$ 6.549,00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	6	RD\$ 584,10	RD\$ 3.504,60
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 123,90	RD\$ 3.717,00

47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	2	RD\$ 295,00	RD\$ 590,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	2	RD\$ 236,00	RD\$ 472,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	2	RD\$ 885,00	RD\$ 1.770,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 112,10	RD\$ 560,50
40141742	Atomizadores	Unidad	150	RD\$ 35,34	RD\$ 5.301,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 83.446,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONTAJE Y DESMONTAJE DE EVENTOS	MONTAJE DE EVENTO PARA LA XX GRADUACION ORDINARIA	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1.193.345,00	RD\$ 1.193.345,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.193.345,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE AUDIO VISUALES	AUDIO VISUALES PARA LA GRADUACION ORDINARIA CONJUNTO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 1.250.000,00	RD\$ 1.250.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ROTULACION EN VINIL	SERVICIO DE ROTULACION EN VINIL ADHESIVO PARA VEHICULO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	4	RD\$ 20.338,99	RD\$ 81.355,96
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 81.355,96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LOGO INSTITUCIONAL BORDADO T	LOGO INSTITUCIONAL BORDADO TELA OJO D	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RD\$ 850,00	RD\$ 85.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 85.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEVERA Y BEBEDERO	ADQUISICION DE NEVERA Y BEBEDERO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RD\$ 48.500,00	RD\$ 48.500,00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RD\$ 78.300,00	RD\$ 78.300,00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 18.000,00	RD\$ 18.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 144.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
O A FULL COLOR Y MEMORIAS USB P	TA IMPRESO A FULL COLOR Y MEMORIAS USB PERSONALIZ	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103807	Libros de recursos de historia	Unidad	100	RD\$ 2.950,00	RD\$ 295.000,00
44101718	Adaptadores infrarrojos	Unidad	100	RD\$ 950,00	RD\$ 95.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 390.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELAVORACION DE ESCLAVINAS	ELAVORACION DE ESCLAVINAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162124	Tela de fieltro	Unidad	67	RD\$ 1.800,00	RD\$ 120.600,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BANDERAS	ADQUISICION DE BANDERAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 6.475,00	RD\$ 129.500,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 7.487,50	RD\$ 149.750,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 279.250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RD\$ 5.900,00	RD\$ 118.000,00
39121705	Grapas para cables	Unidad	4	RD\$ 230,00	RD\$ 920,00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	320	RD\$ 40,68	RD\$ 13.017,60
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$ 602,75	RD\$ 1.205,50
27111704	Enchufes	Unidad	17	RD\$ 122,03	RD\$ 2.074,51
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	12	RD\$ 66,10	RD\$ 793,20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 136.010,81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS	ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Unidad	12	RD\$ 4.838,00	RD\$ 58.056,00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	8	RD\$ 4.056,84	RD\$ 32.454,72
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	12	RD\$ 230,10	RD\$ 2.761,20
27112813	Vara de extensión	Unidad	6	RD\$ 536,90	RD\$ 3.221,40
31211502	Pinturas de agua	Unidad	4	RD\$ 14.750,00	RD\$ 59.000,00
30151805	Estucado	Unidad	12	RD\$ 1.178,82	RD\$ 14.145,84
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	160	RD\$ 70,80	RD\$ 11.328,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180.967,16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATERIAS	ADQUISICION DE BATERIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RD\$ 25.960,00	RD\$ 51.920,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 51.920,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ADQUISICION DE CORONAS FLORALES	ADQUISICION DE CORONAS FLORALES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 12.000,00	RD\$ 12.000,00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 22.000,00	RD\$ 22.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING	SERVICIO DE CATERING	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 229.923,00	RD\$ 229.923,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 229.923,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMATICOS	ADQUISICION DE NEUMATICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	7	RD\$ 27.800,00	RD\$ 194.600,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 194.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS VARIOS	ADQUISICION DE ARTICULOS VARIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121701	Toallas de baño	Unidad	10	RD\$ 1.711,00	RD\$ 17.110,00
52121704	Toallas de manos	Unidad	12	RD\$ 295,00	RD\$ 3.540,00
52121505	Almohadas	Unidad	12	RD\$ 885,00	RD\$ 10.620,00
52121512	Fundas de almohada	Unidad	24	RD\$ 430,70	RD\$ 10.336,80
53131503	Cepillos de dientes	Unidad	15	RD\$ 233,64	RD\$ 3.504,60
53131501	Enjuague bucal	Unidad	15	RD\$ 690,30	RD\$ 10.354,50
53131608	Jabones	Unidad	12	RD\$ 112,10	RD\$ 1.345,20
52131501	Cortinas	Unidad	13	RD\$ 708,00	RD\$ 9.204,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	13	RD\$ 531,00	RD\$ 6.903,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	13	RD\$ 466,10	RD\$ 6.059,30
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	1	RD\$ 1.770,00	RD\$ 1.770,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	4	RD\$ 3.304,00	RD\$ 13.216,00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	1	RD\$ 6.499,44	RD\$ 6.499,44

47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$ 5.074,00	RD\$ 5.074,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	16	RD\$ 708,00	RD\$ 11.328,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	3	RD\$ 1.758,20	RD\$ 5.274,60
47131812	Refrescador de aire	Unidad	15	RD\$ 118,00	RD\$ 1.770,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 206,50	RD\$ 2.065,00
53131608	Jabones	Unidad	6	RD\$ 212,40	RD\$ 1.274,40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 127.248,84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CORTINAS TIPO CEBRA	ADQUISICION DE CORTINAS TIPO CEBRA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 13.874,32	RD\$ 13.874,32
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 16.209,66	RD\$ 16.209,66
52131501	Cortinas	Unidad	4	RD\$ 16.209,66	RD\$ 64.838,64
52131501	Cortinas	Unidad	2	RD\$ 21.027,60	RD\$ 42.055,20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 136.977,82